Coordinacion de Gestion
de Compras Pablicas
DIRECCION ADMINISTRATIVA

FETIGN BE LA CALH’).-D

'PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION
“ARRENDAMIENTO DE UN ESPACIO F[SIGO'. DESTINADO PARA UN BAR COMEDOR EN LA
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION, HUMANAS Y TECNOLOGIAS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CHIMBORAZO CAMPUS “LA DOLOROSA

PEA-UNACH-013-2019
ACTA DE CALIFICACION
En la ciudad de Riobamba, a los cinco dias del mes dé noviembre de 2019, sterido las 17h00 se instala la Comision

Técnica designada mediante Resolucion No. (225-PC-UNACH-2019, Suscrita por el Doctor Nicolay Samaniego £razo,
Regtor de Ia !nsmumon ia misma que se enctientra conformada por.

 NOMBRE D ' DESIGNACION No. CEDULA
Abg. Gabriela Michel Guambo Gavilanes Presidenta de Comisién Técnica: 0604196519
Ms. Ogivaldo Guefra Orozeo Miermbro de Comisidn Técnica 0603303786

La ing. Mercy Urefia S, de la Coordinacion de Gestidn de Compras Piblicas aclisaen calidad de Secretaria AD-HOC,

Una vez instalados, sé constata € quarum y-se procede con &l analisis det Informe presentado por la Comisién Técnica
dentro del Procedimiento de coritratacian No PEA-UNACH-013-2013, “ARRENDAMIENTO DE UN ESPACIO-FISICO
DESTINADO PARA UN BAR COMEDOR EN LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION, HUMANAS Y TECNOLOGIAS
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO CAMPUS “LA DOLOROSA,

INFORME DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

ANTECEDENTES
ETAPA DE PREGUNTAS, RESPUESTAS Y ACLARACIONES

En la ciudad de Richamba a los24 dias del iries dé octubre.de 2019; siendo las 11h00 se instalé Ja comisidn

técnica designada mediante resolucién N 0225-PC-UNACH-2019, suscrita por el Dr..Nicolay Samaniego;

PhD Rector. de la tnstitucion, se comprueba la existencia de preguntas dentro del procese de contratacion No.

PEA-UNACH-013-2019, para la “ARRENDAMIENTO DE UN ESPACIO FISICO DESTINADO PARA UN BAR COMEDOREN.
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EBUCACION, HUMANAS Y TECNOLOGIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CHIMBORAZO CAMPUS “LA DOLORDSA™ mismas gue son analizadas por @ Comisidn Técnica previc a dar una
respuesta,

Luego de analizarlas, el presidente-y los miembros de I Comision Técnita reselven por unanimidad responder lo
sisuiente:

Pregunta 1

buenas tardes, con respectoa este pliego de bar de la Dolorasa, me permito s6lo vealizar una
consuita,

Se-va a tener un dia para poder ver fasinstalaciones, y poder tener una idea mas clara de las medidas
de las vitrinas y exhibidores enlos que deberjamos invertir,

Respuesta./ Aclaracion

Estimado oférehite, nos-permitieds indicar que |a visita a las instalacionas s& reglizara. el.dfd de maﬁana 25 de octubre
del presente d fas 08h30, adicional dantrode (55 términos de referencia se solicita “la carta.compromiso __de compra,
en.el casa de ser adjudicadoe”

APERTURA DE SOBRES
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Con fecha 28 de octubre de 2019, siendo las 17h00 se realizd 1a apertura de sobres de |as ofertas recibidas
-dentro-del plazo establecido en el cronograma de proceso, Jas mismas gue se detallan:

NO NOMBRE DE LA RUC: FECHA Y HORA NO.DE - PLAZO FAONTO
) EMPRESA DE RECEPCION EQIAS ESTABLECIDO OFERTADO
LUIS GUSTAVD o 28/10/2019 i . T _
01 VICUfiA DUCH! 0600934822001 13h40° 80 {original) 24 MESES 275,00
tARIA DOLORES ' ' o R T '
02 MALDONADQ 0603805433001 28710/ 20‘_19 {original) 24 MESES 275,00
o . Pt . 1Shan CeTE
YEPEZ :
CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
CUMPLIMIENTO BE ESPECIFICACIONES TECNICAS
PARAMETRd quuggmg ' ' OFERENTE. 1 OFERENTE 2.
Especificaciories Técnicas {Informe Cumpliniiento de. Sl ' S
Especificaciones Téchicas adjunto)

ETAPA DE CONVALIDACION DE ERRORES:

La comision analiza las ofértas.con la finalidad de actuar conforme a'lo dispuesto en et articulo 23 del
Reglamento- General de 1a Ley Orgdnica al Sistema de Contratacion Publica, es decir, realizaf la

Convalidacion de Errores de forma a las ofertas presentadas dentro del progeso.

En amparo de lo establecido enla riormativa legal'y revisadas las ofertas técnicas presentadas, se realizd
ohsefvaciones a los oferentes, debiendo. realizar las respectivas convalidaciones dentro- de! plazo
establecide para dicho efecto:

Observacion 1}En 12 oférta presentada el proveedor adjunta decumerito que certifica st experiéncia de més de 3
afios-comd propietaria déla Cafeteria deriominada LITO & LOLA, documentacion que deberd amiplidrsa.

DE LA PETICION DE.CONVALIDACION, -
e Dentro del plazo establecido para realizar Ja-convalidacion de errores, requiere convalidar documentos que
justifique la experiencia general de 3 afios en el servicio de preparacion de-alimentos a nivel pdblico o

‘privado (justificar con tontratos, certificados de trabajo o facturas/ Notas de Venta, Declaracién impuesto
SRi} segun solicitado en jos:pliegos.

EVALUACION Y CALIFICACION DE LA OFERTA

Integridad de la oferta: La integridad de ia oferta se evaltia considerande ta presentacion:de los Formularios
y reduisitos minimos previstos en gl pliegs.

PARAMETRO T “OFERENTEO1 OFERENTE 02
: : _ CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE
PRODUCTOS ¥ SERVICIOS  ESPERADOS CUMPLE CUMPLE

MINIMOS _ _
HORARIQ DE ATENCGION CUMPLE - ~ CUMPLE
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EGUIPOS MINIMOS SOLICITADOS ~ CUMPLE ) CUMPLE
PERSONAL TECNICO MINIMOQ ' NO CUMPLE. , ~ CUMPLE
EXPERIENCIA PERSONAL TECNICO MINIMO CUMPLE CUMPLE
GARANTIA DE CALIDAD > GUMPLE _ _____CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL . L CUMPLE . . CUMPLE
CERTIFICADG DE NO ADEUDAR DE CUMPLE CUMPLE
TESORERIA UNACH ACTUALIZADO

TABLA DE COSTOS DE LOS ‘SERVICIOS ¥ CUMPLE CUMPLE
'BIENES QFERTADOS » . . _ _
DOLUMENTOS DEL OFERENTE CUMPLE CUMPLE
INFORME  FAVORABLE. DEBEYU DE - CUMPLE o " CUMPLE
CONTRATISTA: _ _ _

CERTIFICADO DE CURSO DE MANIPULACION. CUMPLE CUMPLE
E HIGIENE DE ALIMENTOS '

'EXPERIENCIA GENERAL
Tipo de experiencia TIEMPO AREA REQUERIDA OFERENTE1 |  OFERENTEZ
_ PREPARACION DE CUMPLE’ CONVALIDAR
o 3AROS ALIMENTOS-A NIVEL
GENERAL ' PUBLICO O PRIVADO -
_ ) _ . PERSONALTECNICO Y EXPERIENCIA _ o
Cargo | Cantidad Area de experiencia 1 Experiencia 'OFERENTEZL | OFERENTEZ.
' TiempoMinimo | CUMPLE/NO | CUMPLE /NG
o CUMPLE CUMPLE |
Cocineraf 01 Elaboracion te alimentas de formia 2 afios CUMPLE CUNIPLE
a independiente o -balo reiacion de dependencia )
Asisterite | 04 Atencion al diente dé forma independiente o 1afig NQ CUMPLE CUMPLE
hajo relacion de dependencia
EQUIPO MINIMO
Cantidad | Descripcion OFERENTE.1 CUMPLE/ | OFERENTE 2 CLUMPLE
L _ _ _ NOCUMPLE |  /NOCUMPLE
L1 Refrigeradaora minimo: 15 pies _ CUMPLE ¥ CUMPLE
2 Licuadoras CUMPLE CUMPLE
1 1 Cocina iIndustrial _ CUMPLE CUMPLE
1 Tostadora: _ CUMPLE CUMPLE.
1 Estanterias para almacenar CUMPLE CUMPLE
productos que no requieren de
refrigeracion
1 Microondas - CUMPLE ' CUMPLE
1 Perchero para snacks ' COCUMPLE " CUMPLE
1 Juego de cilas industrial { de CUMPLE ' CUMPLE
diez piezas minimo}
2 Vijillas. de cerdmica pata ‘CUMPLE CUMPLE
o minima 50 personas. o _ _ _ .
2 Juegns de cublertos para CUMPLE CUMPLE
_ minimo 50 personas, _ } .
1 Cafetera minbmo 50 tazas: | GCUMPLE . CUMPLE.
8 Manteles : CUMPLE B CUMPLE




. Coordinacion de Gestién p—
I de Compras Publicas SG C
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8 Mesas con cuatro sillas cada CUMPLE CUMPLE
una

4 Botes de basura: 1 para cocina, CUMPLE CUMPLE
1 para bafio, 2 para saldn.

1 Cartelera para publicar lo que CUMPLE CUMPLE
se oferta con sus respectivos
precios

OTROS PARAMETROS RESUELTOS POR LA ENTIDAD

PARAMETROS OFERENTE 1 OFERENTE 2
GARANT/A DE CONTINUIDAD DEL SERVICIO NO CUMPLE S| CUMPLE
GARANTIA Y CONDICIONES DURANTE LA NO CUMPLE S| CUMPLE
ETAPA DE EJECUCION DE CONTRATO

Una vez analizado el informe presentado por la Comisién Técnica, y al no existir mas puntos que tratar, el
presidente y los miembros de la Comision Técnica resuelven por unanimidad:

1. Calificar al Oferente No. 01: MARIA DOLORES MALDONADO YEPEZ. Cumple con lo solicitado en
las especificaciones técnicas.

Para constancia y de conformidad a lo estipulado en la Constitucion, LOSNCP, su Reglamento General,
Resoluciones del SERCOP vy pliegos precontractuales, suscriben la presente Acta los miembros de la
Comision Técnica, y la secretaria, —

Adj. INFORME DE EVALUACION ¥ CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

- ) -~ 7 .
: ’ E cetees g
..... Guampo Gavilanes fozco

PRESIDENTE CON 'lSiON TECNICA MIEMBRO DE COMISION

'

Lopef ) =
Ing. Mercy E{rdeﬁa Santilldn
SECRETARIA AD- HOC DEL PROCESO



